



ΗΠΕΙΡΟΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

ΙΔΡΥΤΗΣ:
Ευθύμιος Τζάλλας
ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ:
Ελευθέριος Τζάλλας
(1960-1983)

ΣΑΒΒΑΤΟ

24

ΜΑΡΤΙΟΥ 1984
ΤΙΜΗ ΦΥΛΛΟΥ ΔΡΑΧ. 10
ΕΤΟΣ 57. ΑΡ. ΦΥΛΛΟΥ 15672

Γραφεία: Ποντίτης 17α
Τ. 25-771, 26-300
Εγκαταστάσεις: Ελεούσα
Τ. 61-455, 61-584

Στην αποχαιρετιστηρία ομιλία του ο κ. Μαρτίνης τονισε:

ΟΙ ΝΟΜΑΡΧΕΣ ΤΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ ΔΕΝ ΕΓΚΑΙΝΙΑΖΟΥΝ ΑΛΛΑ ΠΑΡΑΔΙΝΟΥΝ ΕΡΓΑ

Αποχαιρετιστηρία ομιλία έκανε χθές το πρωί στους δημοσίους υπαλλήλους ο απερχόμενος Νομάρχης Χρήστος Μαρτίνης.

Μιλώντας προς τους υπαλλήλους που είχαν συγκεντρωθεί στην αίθουσα τελετών της Νομαρχίας ο κ. Μαρτίνης τονισε μεταξύ άλλων και τα εξής:

«... Θέλω να σας ευχαριστήσω για την συμβολή σας στο έργο της

Νομαρχίας Ιωαννίνων που είναι σε σημαντικά υψηλά βαθιά τοποθετημένη. Αυτό σημαίνει ότι οίς επιτύχατε στο έργο σας. Σεις ενστερνιστήκατε τις αρχές της καινούργιας πολιτικής που εφαρμόστηκε από το 1981 και δώδε, κατά τον καλύτερο δυνατό τρόπο. Γι' αυτό ειλικρινά, τιμά και δημοσιοπαλινάκια θέλω να σας ευχαριστήσω γιατί συμβάλλατε στο

πέρασμα του έργου της καινούργιας κυβέρνησης στην αντιμετώπιση του λαού με την καινούργια νομοτομία, από την κυβέρνηση της Αλλαγής, με την νομοτομία που εφαρμόστηκε από την κυβέρνηση της Αλλαγής. Τα μηνύματα αυτής της νομοτομίας τα πέρασατε και τα κάνατε συνείδηση στον κόσμο δίνοντας του την δυνατότητα εκείνος να αισθάνεται ελεύθερος πολίτης και όχι καταπιεσμένος, όπως ήταν μέχρι χθές, αλλά και σεις να μπορείτε να περηφανεύεστε ότι δημιουργείται τις καινούργιες σχέσεις μεταξύ λαού και διοίκησης. Τις σχέσεις ισοσταμίας τις σχέσεις αντιμετώπισης όλων των πολιτών με το ίδιο πρίσμα. Συμβάλλατε έτσι, σ' ένα σημαντικό βαθμό, στο να δώσουν στο περιβάλλον των δικασίων που εφάρχε η προηγούμενη νομοτομία αντιμετώπισης των πολιτών. Και όταν αυτή την κατάσταση την βάλουμε στο περιβάλλον και όταν αυτή την κατάσταση, την ξεχωρίσουμε από το σώμα του εθνικού κορμού μας, τότε είναι βέβαιο πως η πρόσφατη της δημοκρατίας, της σοσιαλιστικής δημοκρατίας, θα είναι σίγουρα θα είναι βελτιωμένη».

*** Προέτρεψε τους υπαλλήλους να βοηθήσουν τον αντικαταστάτη του**
*** Από χθές στα Γιάννενα ο κ. Μπρακατσούλας**

είπε ότι πρέπει να συνεχίσουν την πορεία που χαρακτήριζε από τη σημερινή κυβέρνηση, μεταξύ λαού και διοίκησης με αξιοπρέπεια.

Αναφερόμενος στην μορφή της πόλης τονισε ότι αυτή με τα έργα που έγιναν στο Νομό κατά την διάρκεια της Νομαρχίας του, έργα σημαντικά όπως αυτό της ύδρευσης του Δεκανοσίου Ιωαννίνων που χρηματοδοτείται με 150.000.000.

«... Με κατηγορούν, τονίζω, ότι δεν εγκαινιάσα έργα. Οι Νομάρχες της κυβέρνησης της Αλλαγής δεν εγκαινιάζουν έργα. Παραδίδουν έργα. Μ' αυτές τις επισήμανσεις ήθελα να κλείσω την ομιλία μου και την τελευταία επικαινώνω μαζί σας. Να εγκαινιάσει τον Χρυσό Μαρτίνο σαν Νομάρχη και να συνεχιστούν έργα. Ο Νομάρχης της Αλλαγής δεν έχει όνομα».

Ο Νομάρχης της Αλλαγής συνεχίζει το ίδιο έργο, όπως και αν είναι. Με τον συνάδεχό μου είμαι βέβαιος ότι θα περάσετε εξίσου καλά και είμαι βέβαιος ότι η αρχή των σχέσεων που ακολουθήσαμε μαζί της προστασίας σας από την διοίκηση θα συνεχιστεί, γιατί δεν είναι προσωπική υπόθεση είναι υπεύθυνη πολιτική υποχρέωση της κυβέρνησης...».

Από πλευράς υπαλλήλων τον Νομάρχη κ. Μαρτίνη χαιρέτισε ο διευθυντής της Νομαρχίας κ. Βασιλείας Αναστασίου, ο οποίος μετάξι άλλων τονισε ότι οι σχέσεις υπαλλήλων με τον Νομάρχη ήταν άριστες.

Ευχαρίστησε τον εκπρόσωπο της κυβέρνησης για την αρμονική συνεργασία που είχαν και του ευχήθηκε υγεία προσωπική και οικογενειακή για να συνεχίσει να προσφέρει στην νέα του θέση.

Τέλος ο κ. Μαρτίνης πέρασε γραφείο—γραφείο και χαιρέτισε τους υπαλλήλους.

ΣΠΥΡΟΣ ΘΕΜΕΛΗΣ

Ο ΔΗΜΟΣ ΘΑ ΕΡΕΥΝΗΣΕΙ ΓΙΑ ΠΑΡΑΝΟΜΕΣ ΣΥΝΔΕΣΕΙΣ

Με την καλύτερη του καιρού ο Δήμος θ' αρχίσει αμέσως να εξετάζει όλες τις καταγγελίες που έκαναν συμπολίτες μας για παράνομη σύνδεση δρόμων με την λίμνη.

Αυτό διαβεβαίωσε χθές μέλος του Δημοτικού Συμβουλίου συμπολίτες μας οι οποίοι διαμαρτυρήθηκαν για την συνεχιζόμενη θαύραση της λίμνης.

Εξ άλλου όπως ανακοινώθηκε σε πρόσφατη συνεδρίαση Τύπου στο Δημαρχείο η σημερινή Δημοτική Αρχή φέρει την υπογραφή και βάλε φραγμό στην συνεχιζόμενη απαράδεκτη αυτή κατάσταση.

Όσοι τονίστηκε είναι δύσκολη και γίνεται ακόμη πιο δύσκολη από την αδιαφορία που δείχνουν οι κάτοικοι της πόλης να συμμετάσχουν σ' αυτή.

Σίγουρα η ευθύνη όλων μας πάνω στο θέμα αυτό αν συνεχιστεί αυτή η αδιαφορία δίνει μεγάλη σημασία συμμετέχοντας σε κάποια... Δέν αρκεί να προσφέρουμε βοήθεια συμμετέχοντας σε κάποια... Δέν αρκεί να προσφέρουμε βοήθεια συμμετέχοντας σε κάποια... Δέν αρκεί να προσφέρουμε βοήθεια συμμετέχοντας σε κάποια...

ΔΗΛΩΣΕΙΣ ΚΟΥΤΣΟΓΙΩΡΓΑ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΝΕΟΥΣ ΨΗΦΟΦΟΡΟΥΣ



ΑΘΗΝΑ 23—Ο υπουργός Εσωτερικών κ. Μένιος Κουτσογιώργας, σε σχέση με δημοσίευμα της «Καθημερινής» ότι δήθεν 400.000 εκλογείς δεν θα ψηφίσουν στις ευρωεκλογές, δήλωσε ότι:

— Όπως έχει δηλωθεί πρόφατα και στην Βουλή, σύμφωνα με

τον πάγιο εκλογικό νόμο, δικαίωμα ψήφου έχουν, όσοι από τους νέους ψηφοφόρους έχουν εγγραφεί στους εκλογικούς καταλόγους, μέχρι τις 31 Μαρτίου 1983.

— Όσοι γραφούν στους εκλογικούς καταλόγους μέχρι 31 Μαρτίου εάν οι εκλογές γίνουν, μετά την 1η Ιουλίου 1984.

— Ο καθορισμός του χρόνου διεξαγωγής των ευρωεκλογών, είναι θέμα όλων των κυβερνήσεων των χωρών της ΕΟΚ.

Τέλος, η κυβέρνηση, επίσης, επίσης τους νέους, με παροχή δυνατότητας ψήφου από 18 τους χρόνι και οι οποίοι δίδονται υπαίτιμοι, εξημερούν άλλες σκοπιμότητες.

Γι' αυτό και το δημοσίευμα επικαλείται αριθμούς που είναι εξοφραγματικοί.

3 νεκροί από πτώση Ι.Χ. στην θάλασσα

ΑΘΗΝΑ, 23.— Τρεις νεαροί άνδρες έχασαν τη ζωή τους χθες τα μεσάνυχτα όταν το ΙΧ επιβατικό αυτοκίνητο μάρκας Οτο—μπάνκι υπ αριθ. ΗΙ 34333, που επέβαιναν, έπεσε στη θάλασσα στο πρώτο λιμανάκι της Βουλιαγμένης και σε βάθος δύο περίπου μέτρων.

Πρόκειται για τους Κυριάκο Νάστο 22 ετών, κατοικία Αγιάλεα, Αθανάσιο Νάστο 20 ετών, κατοικία Γλυφάδας, και Δημήτρη Μιχαλάκη 33 ετών, κατοικία επίσης Αγιάλεα.

Το αυτοκίνητο όπως δείχνουν τα μέχρι στιγμής στοιχεία, ανήκε στο Μιχαλάκη και πριν πέσει στη θάλασσα από ύψος 10—15 μέτρων, χτύπησε πρώτα με το καπό στα βράχια.

Την περιγραφή ερευνά από το πρώτο ομάδα θαλασσοπόρων του λιμενι-

κού σώματος για την ανεύρεση και τέταρτου πτώματος γιατί μέσα στο αυτοκίνητο βρέθηκε και ένα τέταρτο ανδρικό ρολόι.

Την προανάκριση έχει αναλάβει το λιμεναρχείο της Γλυφάδας.

Πιστώσεις για δοσολογίες

ΑΘΗΝΑ 23—Πιστώσεις ύψους, 1,2 δισ. δραχ. θα διατεθούν το 1984 από το υπουργείο Γεωργίας για την εφαρμογή προγραμμάτων με σκοπό τη βελτίωση και ανάπτυξη των δοσολογιών, αυτό ανέφερε ο υπουργός Γεωργίας κ. Κ. Σπυρίδης, απαντώντας σε ερώτηση βουλευτών.

Ο δρόμος Ηγουμενίτσας— Πρέβεζας ΣΚΑΝΔΑΛΟ ΠΡΩΤΟΥ ΜΕΓΕΘΟΥΣ

Ασκήθηκαν διώξεις από
τον Εισαγγελέα Πρέβεζας

Σε σκάνδαλο πρώτου μεγέθους εξελίσσεται η υπόθεση του δρόμου Ηγουμενίτσας—Πρέβεζας που πριν ακόμα δοθεί στην κυκλοφορία, αχρηστεύθηκε από τις καθιζήσεις και καταλοισήσεις, όπου και χθές έγγραψε ο «Ν.Α.». Πρέπει και πάλι να τονισθεί ότι το έργο αυτό στοιχίζει μέχρι τώρα 2 δισ. δραχ.

Στο μεταξύ χθές ο Εισαγγελέας Πρέβεζας κ. Καρασάλας, άσκησε αυτεπάγγελτη ποινική δίωξη εναντίον:

* Τών μελετητών του δρόμου.
* Τών υπευθύνων της χάραξης του.

* Τών εργολάβων— κατασκευαστών και
* Τών επιτελεστικών μηχανικών του Δημοσίου.

Κατηγορούνται για κακοτεχνίες κλπ. μετά τις καταλοισήσεις και καθιζήσεις που έχει υποστεί σε πολλά σημεία ολόκληρο το κατάστρωμα του δρόμου, με ανυπολόγιστες αυτή τη στιγμή ζημιές του Δημοσίου.

Οι ανακρίσεις γίνονται σε βάθος και πολλοί θα κληθούν να λογοδοτήσουν.

ΣΤΗΝ ΒΟΥΛΗ
Κόστισε 2 δισεκατομμύρια ο

ΣΤΟ ΝΑΥΠΛΙΟ
Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ



ΝΑΥΠΛΙΟ 23—Υπό την προεδρία του πρωθυπουργού κ. Ανδρέα Παπανδρέου έγινε φέως τις 8 στο Ναύπλιο σύσκεψη των βουλευτών όλων των Νομών της Πελοποννήσου της Ζακύνθου και της Κεφαλληνίας.

Στη σύσκεψη μετέχουν επίσης ο υπουργός Εσωτερικών κ. Μένιος Κουτσογιώργας, ο υπουργός Δημοσίων Έργων κ. Άκης Τσοχατζόπουλος, ο υπουργός Υγείας και Πρόνοιας κ. Γ. Γεννημάς, ο υπουργός ΧΟΠ κ. Α. Τρίτος, ο υπουργός Οικονομικών κ. Γ. Ποταμίτης, ο υπουργός Ναυτιλίας κ. Γ. Κασιφάκης, ο υπουργός Δημοσίων Έργων κ. Ι. Σκουλαρίκης, ο υπουργός αναπληρωτής Εθνικής Αρμύνης κ. Α. Δροσογιάνης και ο Γ.Γ. του υπουργείου Εσωτερικών κ. Α. Τσορούς.

Κουτί με βλήματα

ΑΘΗΝΑ, 23.— Ένα μεταλλικό κουτί που περιέχει είκοσι κεραλάκια βλήτων ανιχνεύθηκε χθές στο λιμεναρχείο Καλίνου, ο Μανώλης Ρηγάς από την Καλινού, ιδιοκτήτης μηχανοκίνητου, που ανήκε στο κουτί προέκυψε το απόγευμα ενώ ψάρευε στη θάλασσα περιοχή, ανοικτά από το Λαύ της Λέρου. Σύμφωνα με εκτιμήσεις ειδικού οπλοαρχηγού τα πυρομαχικά είναι ιταλικής προέλευσης.

Τραυματίστηκαν ελαφρά

Στις 22.3.1984 και ώρα 15.30 στο 23ο χλμ.τρο της Εθνικής οδού Ιωαννίνων—Ηγουμενίτσας συγκρούστηκαν τα υπ αριθ. ΟΥ 7593 ΙΧΕ—αυτο που οδηγούσε ο Γεωργίου Γεωργίου του Στεργίου, ετών 49, κατοικίας Καστρίου Ζίτας και ΙΑ 8063 ΙΧΕ—αυτο που οδηγούσε ο Αναστάσιος Νικόλαος του Ευαγγέλου, ετών 37, κατοικίας Ιωαννίνων, με αποτέλεσμα να τραυματισθούν ελαφρά και οι δύο οδηγοί των αυτοκινήτων.

Συνέχισαν δοσολογίες

ΑΘΗΝΑ, 23.—Καθιζήση και ρωμιές έπαθε το «Κεραλάκι» της Προβλήτας στο λιμάνι της Καλινού μετά την μεγάλη θαλασσοταραχή των δύο τελευταίων ημερών.

Η λιμενική αρχή της Καλινού ενημέρωσε αμέσως το λιμεναρχείο της Δωδεκανήσου, ενώ παράλληλα ενημερώθηκαν οι πλοίαρχοι των επιθετηγών πλοίων που καταπλέουν στην Καλινού.

δρόμος Πρέβεζας—Ηγουμενίτσας κι έξι μήνες μετά την παράδοση του στην κυκλοφορία, έπαθε καθιζήσεις βάθους μέχρι και 10 μέτρων, από τη βροχή.

Τα παραπάνω καταγγέλλουν με ερώτησή τους οι βουλευτές του ΚΚΕ κ. Κρίπος, Κ. Βασιλάς, Μ. Δαμανάκη και Δ. Μαυροδολίου.

Αξίζει να σημειωθεί, αναφέρουν οι βουλευτές του ΚΚΕ, ότι κατά τη διάρκεια της κατασκευής έγινε σε μεγάλο βαθμό αλλαγή της χάραξης του δρόμου προς εξυπηρέτηση διαφόρων ιδιωτικών συμφερόντων. Επίσης στο ίδιο διά-

στημα είχαμε συνεχείς καταλοισήσεις λόγω της φύσης του εδάφους.

Τελικά οι βροχοπτώσεις του Φλεβάρη 1984 προκάλεσαν καθιζήσεις του δρόμου σε βάθος μέχρι 10 μέτρα.

Ύστερα απ' αυτά, ερωτάται ο κ. υπουργός αν έγινε διοικητική έρευνα και αν καταλογίστηκαν ευθύνες για το σκάνδαλο με την κατασκευή του δρόμου αυτού και πώς σκεφτείται να αντιμετωπιστεί το όλο πρόβλημα των ζημιών και της σωστής κατασκευής του έργου.

Γιώργος Κυρούσης

Ελξαν χθες οι συνομιλίες Ελλάδας—Γιουγκοσλαβίας

ΑΘΗΝΑ 23—Ελξαν χθές με πλήρη επιτυχία οι ελληνο-γιουγκοσλαβικές διαπραγματεύσεις για τα θέματα μεταφορών μεταξύ των δύο χωρών Ελλάδας και Γιουγκοσλαβίας.

Οι δύο αντιπροσωπείες, επικεφαλής των οποίων ήταν ο υφυπουργός Συγκοινωνιών κ. Κώστας Ασλάνης και ο ομόλογός του ομοσπονδιακή υφυπουργός κ. Κέρι Κορόβσκα, εξέτασαν όλα τα θέματα που απασχολούν τις δύο χώρες στο τομέα των μεταφορών, με φιλικό πνεύμα, με αλληλοκατανόηση και με διάθεση να επιτύχουν τη μεγαλύτερη δυνατή προσέγγιση των απόψεών τους

και λύσεις κοινής αποδοχής.

Στο θέμα των αδειών διελεύσεως μέσα από το γιουγκοσλαβικό έδαφος, των ελληνοκινών φορτηγών οχημάτων, που μεταφέρουν εμπορεύματα στις ευρωπαϊκές αγορές, εξασφαλίστηκαν 32.000 αδειες για το 1984.

Παράλληλα η γιουγκοσλαβική κυβέρνηση θα εξετάσει ελληνικό αίτημα για τη χορήγηση στη χώρα μας 2.000 ακόμα, αδειών διελεύσεως, ώστε ο συνολικός αριθμός τους να φθάσει τελικά, στις 34.000 που υπολογίζονται οι ανάγκες μας σε γιουγκοσλαβικές τρανσίτ αδειες για το χρόνο αυτό.

Η ΧΘΕΣΙΝΗ ΔΙΚΗ ΤΩΝ ΦΟΙΤΗΤΩΝ

Ελευθεροί αφέρθηκαν χθές οι έξι φοιτητές μετά την αθώωση των δύο και τις εξαγορές με η αναστολή ποινής που τους επιβλήθηκαν από το Πενταμελές Εφετείο Ιωαννίνων. Οι φοιτητές πρωτόδικα είχαν καταδικαστεί σε πολυήμερες φυλακίες για σημαντικές ζημιές που προκάλεσαν στις 20 Νοεμβρίου 1982 στο Πανεπιστήμιο της πόλης μας.

Συγκεκριμένα χθές αθώωθηκαν οι Λεωνίδας Κωνσταντίνος και Θωμάς Μυλωνάς. Στον Βασίλη Αραμπατζόγλου επιβλήθηκε ποινή φυλάκισης 15 μηνών με μετατροπή στην ποινή 200 δρχ. την ημέρα, στον Ευάγγελο Γεωργίου 7μηνη φυλάκιση με 5ετή αναστολή, στον Ιωάννη Χατζάκο 1 χρόνο φυλάκιση με μετατροπή στην ποινή 200 δρχ. την ημέρα και στον Σπύρο Θεοδοσίου 1 χρόνο φυλάκιση με 5ετή αναστολή.

ΑΡΧΙΖΕΙ Η ΕΡΕΥΝΑ ΓΙΑ ΤΗΝ «ΠΥΡΚΑΛ»

ΑΘΗΝΑ, 23.— Τριμελής επιτροπή από τα σώμα των ορκισμένων εκτιμητών θα διεξάγει την έρευνα για το θέμα της ΠΥΡΚΑΛ και θα υποβάλει μέσα στις προθέσεις της πρωθυπουργικής εντολής, δηλαδή σε ένα 20ήμερο, το πόρισμα της.

Συγκεκριμένα οι ορκισμένοι εκτιμητές κ.κ. Κ. Βαντήσης, Γ. Κατσός και Δημήτρης Παρισάκης θα ερευνήσουν αν η αξία των περιουσιακών στοιχείων της «Ολυμπικ Μαριν» ανταποκρίνεται στην τιμή των 317 εκ. δρχ. που έδωσε ο τώως πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου της ΠΥΡΚΑΛ κ. Σωτήρης για να αγοράσει τις μετοχές της.

Αυτό ανακοίνωσε ο υπουργός Εθνικής Οικονομίας κ. Γ. Αρσένης στους οικονομικούς συντάκτες και πρόσθεσε ότι η έρευνα της επιτροπής θα δώσει απάντηση σε όλα τα θέματα που έχουν τεθεί στην υπόθεση της ΠΥΡΚΑΛ. Επίσης ο κ. Αρσένης διευκρίνησε ότι η απάντηση που είχε δώσει στη Βουλή στις 13 Δεκεμβρίου 1983 ο υφυπουργός Εθνικής Οικονομίας κ. Δημ. Δημοσθενόπουλος σε ερώτηση βουλευτών του ΚΚΕ, αφορούσε την σκοπιμότητα της επένδυσης και όχι τη συγκεκριμένη τιμή αγοράς. Αντίθετα, συνέχισε ο κ. Αρσένης, η εντολή του πρωθυπουργού για έρευνα αφορούσε τη συγκεκριμένη περίπτωση αγοράς. Πρόκειται λοιπόν για δύο διαφορετικά πράγματα.

Αναλυτικότερα ο κ. Αρσένης ανέφερε ότι τα θέματα που μετέβησαν από την υπόθεση της ΠΥΡΚΑΛ είναι τα εξής τρία:

1. Η προσπάθεια της ΠΥΡΚΑΛ μέσα στα πλαίσια της κυβερνητικής πολι-

κής για ελληνικοποίηση των κρατικών προμηθειών, η οποία εκδηλώθηκε με την σύμβαση ΔΕΗ—ΠΥΡΚΑΛ. Τη Δεύτερη θα κατατέθηκε στη Βουλή σχέδιο Νομού για την τροποποίηση του κανονισμού της ΔΕΗ που της είχε επιτρέψει να κάνει απ ευθείας αναθέσεις χωρίς διαγωνισμό.

2. Το δεύτερο θέμα αφορά την αγορά από την ΠΥΡΚΑΛ της «Ολυμπικ Μαριν» και τις διαδικασίες που ακολουθήθηκαν. Το προεδρείο του Δ.Σ. της ΠΥΡΚΑΛ, σε εφαρμογή της πρωθυπουργικής εντολής, αποφάσισε στις 21 Μαρτίου να αναθέσει την έρευνα σε τριμελή επιτροπή ορκισμένων εκτιμητών.

3. Το τρίτο θέμα αφορά τις επαφές της ΠΥΡΚΑΛ με το υπουργείο Εθνικής Οικονομίας. Η ΠΥΡΚΑΛ λειτουργεί σαν ανώνυμη εταιρεία αλλά λόγω της ιδιαιτερότητας της (οι μετοχές της ανήκουν στο δημόσιο, την Εθνική Τράπεζα και κατά μικρό ποσοστό σε ιδιώτες) τελεί υπό την εποπτεία του υφυπουργείου Εθνικής Οικονομίας κ.Δ. Δημοσθενόπουλου.

Στα πλαίσια αυτά έγινε συζήτηση για την επέκταση της εταιρείας και στο χώρο των διυλιστηρίων πλοίων όπου το Ν.Ε.Θ.Α. σπασίσει επενδυτική προτεραιότητα. Γι αυτό τα λόγια εγκρίθηκε και η επέκταση της ΠΥΡΚΑΛ στον ίδιο χώρο.

Είχαν περιστροφή αναίσαρτοιογονων αερίων

Αναλυτικότερα ο κ. Αρσένης ανέφερε ότι τα θέματα που μετέβησαν από την υπόθεση της ΠΥΡΚΑΛ είναι τα εξής τρία:

1. Η προσπάθεια της ΠΥΡΚΑΛ μέσα στα πλαίσια της κυβερνητικής πολι-

τικής για ελληνικοποίηση των κρατικών προμηθειών, η οποία εκδηλώθηκε με την σύμβαση ΔΕΗ—ΠΥΡΚΑΛ. Τη Δεύτερη θα κατατέθηκε στη Βουλή σχέδιο Νομού για την τροποποίηση του κανονισμού της ΔΕΗ που της είχε επιτρέψει να κάνει απ ευθείας αναθέσεις χωρίς διαγωνισμό.

2. Το δεύτερο θέμα αφορά την αγορά από την ΠΥΡΚΑΛ της «Ολυμπικ Μαριν» και τις διαδικασίες που ακολουθήθηκαν. Το προεδρείο του Δ.Σ. της ΠΥΡΚΑΛ, σε εφαρμογή της πρωθυπουργικής εντολής, αποφάσισε στις 21 Μαρτίου να αναθέσει την έρευνα σε τριμελή επιτροπή ορκισμένων εκτιμητών.

3. Το τρίτο θέμα αφορά τις επαφές της ΠΥΡΚΑΛ με το υπουργείο Εθνικής Οικονομίας. Η ΠΥΡΚΑΛ λειτουργεί σαν ανώνυμη εταιρεία αλλά λόγω της ιδιαιτερότητας της (οι μετοχές της ανήκουν στο δημόσιο, την Εθνική Τράπεζα και κατά μικρό ποσοστό σε ιδιώτες) τελεί υπό την εποπτεία του υφυπουργείου Εθνικής Οικονομίας κ.Δ. Δημοσθενόπουλου.

Στα πλαίσια αυτά έγινε συζήτηση για την επέκταση της εταιρείας και στο χώρο των διυλιστηρίων πλοίων όπου το Ν.Ε.Θ.Α. σπασίσει επενδυτική προτεραιότητα. Γι αυτό τα λόγια εγκρίθηκε και η επέκταση της ΠΥΡΚΑΛ στον ίδιο χώρο.

Αναλυτικότερα ο κ. Αρσένης ανέφερε ότι τα θέματα που μετέβησαν από την υπόθεση της ΠΥΡΚΑΛ είναι τα εξής τρία:

1. Η προσπάθεια της ΠΥΡΚΑΛ μέσα στα πλαίσια της κυβερνητικής πολι-

Η ΘΕΣΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΣΕ ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ ΕΗΜ

«...Ο Δήμος δεν θα δώσει οικοδομική άδεια στην Ε.Η.Μ. που θέλει ν' αναγειρεί πολυκατοικία σε κοινόχρηστο χώρο πίσω από την παλιά εργοστάσιον στην οδό Μιχαήλ Αγγελού αν υπάρξει και η παραμικρή παρατυπία...».

Αυτό απάντησε σε ερώτηση του «Ν.Α.» ο Δήμαρχος Σπύρος Κατωδάκης ο οποίος πρόσθεσε ότι η Δημοτική Αρχή έστειλε στο υπουργείο Οικονομικών σχετικό έγγραφο με το οποίο ζητείται αν από το δωρητήριο συμβόλαιο η Ε.Η.Μ. θεωρείται ή όχι ν' αναγειρεί πολυκατοικία.

Το κτίριο και ο κοινόχρηστος χώρος ανήκει σ' αναλλάξιμο οικόπεδο. Δηλαδή ο κτίριο και ο κοινόχρηστος χώρος ανήκει σ' αναλλάξιμο οικόπεδο που το ελληνικό κράτος αντάλλαξε με την Τουρκία. Έτσι η κατηγορία αυτή περιβάλλει στη κυ-

ριότητα του Δημοσίου και στη διαχείριση του υπουργείου Οικονομικών.

Το παραπάνω υπουργείο είχε παραχωρήσει το οικόπεδο στην Ε.Η.Μ. με δεσμευτικούς όρους, να χρησιμοποιήσει το κτίριο, για ενδυματολογικό Εθνικό Μουσείο.

Ωστόσο, όπως είναι γνωστό η Ε.Η.Μ. πρόσφατα θέλησε να κατασκευάσει πολυκατοικία στον ακάλυπτο χώρο.

Πέρα όμως από τις παρατυπίες που υπάρχουν και που θγαίνουν μέσα από το μνηστήριο ένας μεγάλος αριθμός κατοίκων της περιοχής έχει ετοιμάσει υπόμνημα το οποίο και θα καταθέσει στο Δ.Η.Μ.

Με το υπόμνημα τους αυτό ζήτησε ο χώρος αυτός να γίνει πράσινο.

Ο ΝΕΟΣ ΝΟΜΑΡΧΗΣ

Έφθασε χθές στη πόλη μας ο νέος Νομάρχης Ιωαννίνων Βασίλης Μπρακατσούλας ο οποίος από σήμερα θα αναλάβει κανονικά τα καθήκοντά του.

Ο κ. Μπρακατσούλας έρχεται στην Νομαρχία Ιωαννίνων από την Νομαρχία Μαγνησίας.

Κυρίες και Κύριοι. Απλά ζεστά και ανθρώπινα, όπως με αντιμετωπίζατε μέχρι χθες που ήμουν προϊστάμενός σας, θέλω για μία ακόμη φορά να σας ευχαριστήσω. Και θέλω να σας παρακαλέσω να συνεχίσετε με τον ίδιο και καλύτερο τρόπο με τον καινούργιο σας προϊστάμενο που είναι ένας πετυχημένος νομάρχης, ο κ. Βασίλης Μπρακατσούλας. Θέλω να συνεχίσετε με το ίδιο πνεύμα γιατί τότε θα βεβαιώσετε την αλήθεια των όσων είπαμε προηγουμένως. Ότι δεν υπηρετείτε πρόσωπα αλλά ότι με την συμπεριφορά σας καταξιώνεται τους καινούργιους θεσμούς. Γιατί πραγματικά εκείνοι που έχει σημασία είναι να εμπεδωθεί η αντίληψη και σε σας και στο λαό, ότι πρέπει να καταβιβάζονται οι καινούργιοι θεσμοί, ο καινούργιος τρόπος διακυβέρνησης που στοχεύει στις καλύτερες ανθρώπινες σχέσεις μεταξύ δημοσίων υπαλλήλων και λαού...

Συνεχίζοντας ο κ. Νομάρχης

Κανένα ένταλμα αγρότη

ΑΘΗΝΑ 23—Κανένα ένταλμα προσωπικής κράτησης αγρότη αγρότισσας δεν έχει εκδοθεί από το 1981 που ανέλαβε την διακυβέρνηση της χώρας η σημερινή κυβέρνηση, για ορελές τους (βάσει κλπ.) προς την αγροτική Τράπεζα. Εντάλματα προσωπικής κράτησης οφείλονται σε δάνεια που πήραν από την ΑΤΕ αλλά ήταν με την εγγύηση του δημοσίου (δυσκολύνει για ζημιές από θεομηνίες, ειδικές επιδοτήσεις κλπ.).

Βρέθηκε νεκρός

Την 22.3.84 και ώρα 12.00 στη θέση «Ξερόκι» της δασικής περιοχής Ροδάνης Άρτας, βρέθηκε από άνδρες του Σταθμού Χωρ/κής Ροδάνης μέσα σε δύσβατη περιοχή και σε απόσταση 1500 μέτρα από το σπίτι του, το πτώμα του Καλλιμαγιάννη Νικόλαου του Γεωργίου, ετών 91 κατοικού στην Γω Ροδάνης, σε κατάσταση προχωρημένης σήψης. Η εφημέρση αυτού είχε δηλωθεί από τους δικούς του την 9.2.1984 και στο διατήρημα αυτό νινόνταν αναζητητής. Προανάκριση για εξακρίβωση της αιτίας του θανάτου κάνει η Υ.Χ. Άρτας, η οποία παρήγγειλε νεκροψία και νεκροτομή.

ΑΠΟ ΤΗ ΣΚΟΠΙΑ ΜΑΣ

Στο σκαμνι οι ενοχοι...

Απο καιρό, όσοι περνούσαν το δρόμο Ηγουμενίτσας—Πρέβεζας, διασβάνονταν ότι «κάτι δεν πήγαινε καλά». Αδικαιολογίες καθυστερήσεις προπάντων κοντά στη λίμνη, μικροκαταλοισήσεις, παρακαμπίρια κλπ.

Και να τώρα που κατά τρόπο τραγικό οι διασβήσεις και οι ψιθυροί, αποδείχθηκαν πραγματικότητα. Πραγματικότητα δραματική. Φθοιά υπάρχουν για τη γενική τατότητα του δρόμου αυτού που κόστισε στον φορολογούμενο ελληνικό λαό 2 δισ. δρχ.

Φθοιά που προκάλεσαν και την επέμβαση του κ. Εισαγγελέα. Είναι λοιπόν δικαιοδοτούμενα τα αίσθημα αναγκαιότητας που αυτή τη στιγμή διακατέχουν όχι μόνο τους Πρέβεζανούς και τους θεσπρωτούς αλλά και όλους τους Ηπειρώτες, που διερρώνονται.

—Θα έχουμε και δυ επανάληψη των όσων συνέβησαν στο γνωστό δρόμο Σέρρων (αλλο ένα ύπαιθιο έργο της Ν.Δ.) που κατέρρεε και αχρηστεύθηκε, μόλις παραδόθηκε.

Και γενικά η λάκη αξιολύ. Να ερευνηθεί σε βάθος η υπόθεση—και αν διαπιστωθούν ευθύνες η και αμελείες ακόμα—να επακολουθήσει παραδειγματική, τιμωρία των υπαίτιων.

Ε.Ο.Κ. και Έλληνες

Η ελληνική διομηχανία, στο θέμα του επίπλου έχει να επιδείξει αξιόλογα επιτεύγματα. Δικαιολογημένη λοιπόν η κυβερνητική απόφαση να αναχαιτίσει—κατά το δυνατόν—την εισβολή και του ξένου επίπλου στην αγορά μας.

Δυστυχώς η ξενομανία μας και η έλλειψη υπευθυνότητας που μας χαρακτηρίζει, ανοίγουν διάπλατα τις θύρες στα ποικίλα ξένα προϊόντα που μας έχουν κατακλύσει.

Η εισοδος μας στην Κο

ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟ

ΣΑΒΒΑΤΟ	24	ΜΑΡΤΙΟΥ
ΕΤΟΣ	1984	
ΑΡΙΘΜΟΣ	34	
ΑΥ. ΗΜΕΡΑ	66	
ΤΕΛΕΤΗ	1847	

Αθήνα	100
Πειραιάς	199
Ι.Κ.Α.	26.434
Σταθμός	(0656) 41.216
Κατοικία	104
ΕΛΙΑ	20.695
ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΤΑΞΙΔΙΕΣ	
ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΑ ΚΤΕΛ	
Αθήνα	26.286
Θεσσαλονίκη	26.213
Πειραιάς	25.014
Πορτοί	25.014

ΑΝΑΓΚΗΣ

Αθήνα	26.286
Θεσσαλονίκη	26.213
Πειραιάς	25.014
Πορτοί	25.014

ΤΑΞΙΣ

Επικοινωνία	26.288
Σελ. 2	27.777
Κυριακή	26.551
Τετάρτη	26.111
Αυ. Πάσης	27.111
Τετάρτη	23.000
Αθήνα	20.225
Χαλκίδα	20.555
Αθήνα	26.213
Αθήνα	26.235
Πάσης	31.111
Πορτοί	31.111
Ναύπλιο	31.000
Αθήνα	35.991

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑ

Γεν. Νοσοκομείο	26.292
Κατοικία	33.661
ΕΛΙΑ	26.496

ΟΙΝΕΜΑ

ΓΡΑΝΔΑ	Φωτογράφις
ΣΙΜΕ	ΜΙΛΙΤΑ
ΣΙΜΕ	ΜΙΛΙΤΑ

ΟΡΦΕΑΣ

ΟΡΦΕΑΣ	«Οι περιηγητές»
--------	-----------------

ΠΑΛΑΙΟΛΟΓΙΑ

ΠΑΛΑΙΟΛΟΓΙΑ	«Οι περιηγητές»
-------------	-----------------

ΠΑΛΑΙΟΛΟΓΙΑ

ΠΑΛΑΙΟΛΟΓΙΑ	«Οι περιηγητές»
-------------	-----------------

ΠΑΛΑΙΟΛΟΓΙΑ

ΠΑΛΑΙΟΛΟΓΙΑ	«Οι περιηγητές»
-------------	-----------------

ΠΑΛΑΙΟΛΟΓΙΑ

ΠΑΛΑΙΟΛΟΓΙΑ	«Οι περιηγητές»
-------------	-----------------

ΠΑΛΑΙΟΛΟΓΙΑ

ΠΑΛΑΙΟΛΟΓΙΑ	«Οι περιηγητές»
-------------	-----------------

ΠΑΛΑΙΟΛΟΓΙΑ

ΠΑΛΑΙΟΛΟΓΙΑ	«Οι περιηγητές»
-------------	-----------------

ΠΑΛΑΙΟΛΟΓΙΑ

ΠΑΛΑΙΟΛΟΓΙΑ	«Οι περιηγητές»
-------------	-----------------

ΠΑΛΑΙΟΛΟΓΙΑ

ΠΑΛΑΙΟΛΟΓΙΑ	«Οι περιηγητές»
-------------	-----------------

ΠΑΛΑΙΟΛΟΓΙΑ

ΠΑΛΑΙΟΛΟΓΙΑ	«Οι περιηγητές»
-------------	-----------------

ΠΑΛΑΙΟΛΟΓΙΑ

ΠΑΛΑΙΟΛΟΓΙΑ	«Οι περιηγητές»
-------------	-----------------

ΕΡΤ ΤΟ ΣΗΜΕΡΙΝΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΡΤ 2

ΕΡΤ 2

Τηλεόραση

Επιμέλεια Π. Τιδής

ΕΡΤ 2

00.15 ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΣ ΜΕΤΑ ΤΑ ΜΕΣΑΝΥΧΤΑ

«Τά ανθρώπινα πάθη»

13.05 ΜΙΑ ΦΟΡΑ ΚΙ ΕΝΑΝ ΚΑΙΡΟ ΣΤΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ

13.30 ΣΑΒΒΑΤΟ ΜΙΑ ΚΙ ΜΙΣΗ (Α' μέρος)

14.15 ΕΙΔΗΣΕΙΣ

14.50 ΣΑΒΒΑΤΟ ΜΙΑ ΚΙ ΜΙΣΗ (συνέχεια)

14.55 ΣΕΝΙ ΤΑΙΝΙΑ

16.35 ΠΑΙΔΕΙΣ ΓΕΙΝΕΣ

17.00 ΣΑΒΒΑΤΟ ΣΤΑ ΣΠΗΛΙΑ

18.30 ΕΙΔΗΣΕΙΣ

18.40 ΟΙΚΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗ

19.10 ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ

19.25 ΤΑ ΠΟΥΛΙΑ ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΥΝ ΤΡΑΥΛΟΔΟΝΤΕΣ

20.22 ΤΑ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ

21.00 ΕΙΔΗΣΕΙΣ

21.50 ΕΙΔΗΣΕΙΣ

22.00 ΕΙΔΗΣΕΙΣ

22.00 ΕΙΔΗΣΕΙΣ

22.00 ΕΙΔΗΣΕΙΣ

22.00 ΕΙΔΗΣΕΙΣ

22.00 ΕΙΔΗΣΕΙΣ

22.00 ΕΙΔΗΣΕΙΣ

22.00 ΕΙΔΗΣΕΙΣ

22.00 ΕΙΔΗΣΕΙΣ

22.00 ΕΙΔΗΣΕΙΣ

22.00 ΕΙΔΗΣΕΙΣ

22.00 ΕΙΔΗΣΕΙΣ

22.00 ΕΙΔΗΣΕΙΣ

22.00 ΕΙΔΗΣΕΙΣ

22.00 ΕΙΔΗΣΕΙΣ

22.00 ΕΙΔΗΣΕΙΣ

22.00 ΕΙΔΗΣΕΙΣ

22.00 ΕΙΔΗΣΕΙΣ

22.00 ΕΙΔΗΣΕΙΣ

22.00 ΕΙΔΗΣΕΙΣ

22.00 ΕΙΔΗΣΕΙΣ

22.00 ΕΙΔΗΣΕΙΣ

22.00 ΕΙΔΗΣΕΙΣ

22.00 ΕΙΔΗΣΕΙΣ

22.00 ΕΙΔΗΣΕΙΣ

22.00 ΕΙΔΗΣΕΙΣ

22.00 ΕΙΔΗΣΕΙΣ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΕΠΙΛΟΓΕΣ

ΕΠΙΛΟΓΕΣ

ΕΠΙΛΟΓΕΣ

ΕΠΙΛΟΓΕΣ

ΕΠΙΛΟΓΕΣ

ΕΠΙΛΟΓΕΣ

ΕΠΙΛΟΓΕΣ

ΕΠΙΛΟΓΕΣ

ΕΠΙΛΟΓΕΣ

ΕΠΙΛΟΓΕΣ

ΕΠΙΛΟΓΕΣ

ΕΠΙΛΟΓΕΣ

ΕΠΙΛΟΓΕΣ

ΕΠΙΛΟΓΕΣ

ΕΠΙΛΟΓΕΣ

ΕΠΙΛΟΓΕΣ

ΕΠΙΛΟΓΕΣ

ΕΠΙΛΟΓΕΣ

ΕΠΙΛΟΓΕΣ

ΕΠΙΛΟΓΕΣ

ΕΠΙΛΟΓΕΣ

ΕΠΙΛΟΓΕΣ

ΕΠΙΛΟΓΕΣ

ΕΠΙΛΟΓΕΣ

ΕΠΙΛΟΓΕΣ

ΕΠΙΛΟΓΕΣ

ΕΠΙΛΟΓΕΣ

ΕΠΙΛΟΓΕΣ

ΕΠΙΛΟΓΕΣ

ΕΠΙΛΟΓΕΣ

ΕΠΙΛΟΓΕΣ

ΕΠΙΛΟΓΕΣ

ΕΠΙΛΟΓΕΣ

ΕΠΙΛΟΓΕΣ

ΕΠΙΛΟΓΕΣ

ΕΠΙΛΟΓΕΣ

ΕΠΙΛΟΓΕΣ

ΕΠΙΛΟΓΕΣ

ΕΠΙΛΟΓΕΣ

ΕΠΙΛΟΓΕΣ

ΕΠΙΛΟΓΕΣ

ΕΠΙΛΟΓΕΣ

ΕΠΙΛΟΓΕΣ

ΕΠΙΛΟΓΕΣ

ΕΠΙΛΟΓΕΣ

ΕΠΙΛΟΓΕΣ

ΕΠΙΛΟΓΕΣ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

αθλητισμος

ΣΗΜΕΡΑ Ο ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ ΜΑΡΑΘΩΝΙΟΣ ΔΡΟΜΟΣ

Το Πανελλήνιο Πρωτάθλημα Μαραθωνίου Δρόμου Ανδρών και Γυναικών θα διεξαχθεί σήμερα στην πόλη μας

Η ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑ ΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΣΗΜΕΡΑ

Η Διοίκηση Χωροφυλακής Ιωαννίνων ανακινεί από την σημερ. και από 14.45 μέχρι 19.30 ώρες, λόγω τελέσεως Πανελληνίου πρωταθλήματος Μαραθωνίου δρόμου, απαγορεύεται η κυκλοφορία κάθε οχήματος και μόνο στο δεξιά ρεύμα κινήσεως των οδών στις κατωτέρω οδούς, με αφετηρία την πλατεία Μαβίλη, Μόλο και κατεύθυνση διαδρομής Δ. Φιλοσφύου, Γασι-

ΤΟ Α' ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟ ΣΥΝΕΔΡΙΟ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΑΘΗΝΑ, 27. - Το πρώτο πανελλήνιο συνέδριο πληροφορικής με θέμα «Πληροφορική στην Ελλάδα» οργανώνεται από 3 μέχρι 6 Απριλίου στην Αθήνα, από το Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδας και την Ελληνική Εταιρεία Ηλεκτρονικών Υπολογιστών και Πληροφορικής. Τις εργασίες του Συνεδρίου έχει κληθεί να ηγηθεί ο πρωθυπουργός κ. Α. Παπανδρέου.

Το συνέδριο απευσκοποι:

- Στην παρουσίαση της σημερινής κατάστασης της πληροφορικής στην Ελλάδα από την πλευρά της αξιοποίησης ανθρώπινου δυναμικού, κεφαλαιουχικού εξοπλισμού, μεθόδων, εφαρμογών και ερευνών.
- Στην διαμόρφωση συνειδήσεως από όλους τους φορείς για τις ωφέλειες, αλλά και τα προβλήματα που περιελκύει η χρησιμοποίηση της πληροφορικής.
- Στην χάραξη ελληνικής πολιτικής στον τομέα της πληροφορικής που να ενσωματώνεται με την γενικότερη αναπτυξιακή πολιτική της χώρας.

Ο κ. ΚΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ ΓΙΑ ΤΟ ΡΙΟ

Από Ρίο Πατρίων ώρα 5 πρωινή 22.3.84

Πρός τον Πρόεδρο της Κυβερνήσεως κ. Ανδρέα Παπανδρέου, ελκόντα την καταγωγή από Καλέντζι Ιωαννίνων, γεννηθέντα με Καλέντζι Πατρίων και διαμένοντα προσωρινώς εις Καστρί Αθηνών.

«Εκατοντάδες Λεωφορείων, φορτηγών, ταξί και πάσης φύσεως ιδιωτικών μέσων, εφορμούν απελαύνοντες εις Ρίο και Αντίριο λόγω διακοπής της συγκοινωνίας δια των πορθμένων εκ της ενδοχώρας θύλας.

Χιλιάδες επιβάτες ευρίσκονται εις οδών κατάστασιν σπιδάμενοι εις Λεωφορεία και φορτηγά, αναμένοντες αποκατάστασιν επικοινωνίας, διακοπής τριμήνου.

Τραγικότερον όλων είναι το θέμα αναμονής 5 νεκροφόρων μετα των τεθλιμένων συγγενών, συνοδευομένων προσφιλεις νεκρούς προς ταφην εις την πατρίαν Γην.

Ανταποκρινόμενος εις την απογνώσιν των συγγενών νεκρών, των οποίων η ταφή είναι κατεπείγουσα, αν συνεχισθεί κατά τις προβλεπόμενες του Δελτίου Καίρου η θύελλα, απειράσσει όπως διαπισθάνωμαι, προβο εις την ταφή των νεκρών εις τόν προβλήτα του Ρίου, όπου θα αναγείρω και μνημείον συμβολίζον την πλήρη αδιαφορίαν του Κράτους προς την απομεινωμένην περιουσίαν της Ηπείρου και Αιτωλοακαρνανίας.

Σας καλώ κ. Πρωθυπουργέ καθώς και τους κ. υπουργούς προς τους οποίους απευθυνόμαι το παρόν τηλεγράφημα, όπως σήμερον και ώρον 14ην μεσημβρινήν παραστήτε εις τηλεθεσθαιμένην κηδείαν, ελπίζων ότι ούτω, να αντιληφθώ τις κατεπείγουσας ανάγκες της υπαίθρου και να σταματήσετε να εξαγγέλετε καθημέ-

Είχαν οργανώσει εκδήλωση διαμαρτυρίας για τα ανθρωπίνια δικαιώματα

4 ΓΕΡΜΑΝΟΙ ΒΟΥΛΕΥΤΕΣ ΣΥΝΕΛΗΦΘΗΚΑΝ ΣΤΗΝ ΤΟΥΡΚΙΑ

Επίσης συνελήφθησαν και 3 στελέχη του κομματος των «Πρασίνων»

ΑΓΚΥΡΑ 23.— Τέσσερις βουλευτές και τρία στελέχη του κόμματος των «Πρασίνων» της Δυτικής Γερμανίας συνελήφθησαν σήμερα τό προί στην Άγκυρα, επειδή οργανώσαν εκδήλωση διαμαρτυρίας εναντίον των παραβιάσεων των ανθρωπίνων δικαιωμάτων στην Τουρκία.

Σύμφωνα με δημοσιογράφους που ήταν αυτοίτες μάρτυρες στην σύλληψη των «Πρασίνων» μαζί τους συνελήφθησαν ένα συνεργείο της δυτικογερμανικής τηλεόρασης και ο ανταποκριτής της γαλλικής εφημερίδας «Λιμπερασόν».

Υπάρχουν, επίσης, ενδείξεις ότι συνελήφθησαν ακόμη δύο ξένοι ανταποκριτές.

Κατά την διάρκεια της εκδήλωσης διαμαρτυρίας, οι «Πράσινοι» είχαν υποφέρει «παν», μοίραζαν προκηρύξεις και φώναζαν συνθήματα υπέρ των Τούρκων φυλακισμένων αγωνιστών και κατά της υποστήριξης που παρέχει η κυβέρνηση της Βόννης στο τουρκικό καθεστώς.

Μεταξύ των συνθημάτων, ήταν και τα εξής:

- «Σε βάρος των ανθρωπίνων δικαιωμάτων στην Δύση και την Ανατολή και για τους Τούρκους και για τους Κούρδους».
- «Μαμάκ, Ντιγάρμακίρ και Μετρί: Δεν μπορεί να υπάρξει δημοκρατία με βασανισμούς και εκτελέσεις» (Μαμάκ, Ντιγάρμακίρ και Μετρί είναι ονόματα τουρκικών στρατιωτικών φυλακών, όπου οι κρατούμενοι αγωνιστές κάνουν απεργία πείνας).
- «Τούρκοι εργάτες δεν μπορεί να απελευθερωθούν από τη Δύση».

Εξ άλλου, μία από τις προκηρύξεις που μοίραζαν οι βουλευτές των Πρασίνων στους διερχόμενους έγραφε: «Με την ενέργειά μας αυτή στην Άγκυρα θέλουμε να δείξουμε την ευθύνη που φέρουμε ως Γερμανοί και Ευρωπαίοι για τους βασανισμούς και εκτελέσεις ανθρώπων στην Τουρκία».

Άλλες προκηρύξεις, ζητούσαν από την κυβέρνηση της Δυτικής Γερμανίας να σταματήσει η εκμετάλλευση των υποστηρίξεων της Τουρκίας εάν η κυβέρνηση της Άγκυρας δεν αποκαταστήσει τον σεβασμό των ανθρωπίνων δικαιωμάτων και να θέσει τέρμα στις απελάσεις των Τούρκων μεταναστών.

Αμέσως μόλις έγινε γνωστή η σύλληψη των «Πρασίνων» και των δημοσιογράφων, κυβερνητικός εκπρόσωπος στην Βόννη, δήλωσε ότι το υπουργείο Εσωτερικών της Δυτ. Γερμανίας κατέβαλε προσπάθειες, στην τουρκική πρεσβεία, για την άμεση απελευθέρωση των συλληφθέντων.

Επίσης, ο υπουργός Εσωτερικών της Δυτικής Γερμανίας κ. Χάιν Ντίντριχ Γκένσερ, έδωσε οδηγίες στο Γερμανό πρεσβευτή στην Άγκυρα, να συναντηθεί για το ίδιο ζήτημα τον Τούρκο υπουργό Εσωτερικών.

Τα ονόματα των τεσσάρων βουλευτών των «Πρασίνων» είναι: Ουίλ Φίσερ, Βίλχ Χόλς, Γκαμπριέλε Ποτχόλτ και Μίλαν Χόρτσε. Οι άλλοι τρεις είναι οι Ρούνολφ Μπαχρό, Λούκας Μίλεμαν και Κάλε Βίνκλερ, ο τελευταίος είναι τραγουδιστής και έχει απελευθεωθεί από την Άν. Γερμανία.

Τέλος σύμφωνα με ανεπιβεβαιωμένες πληροφορίες που μετέδωσαν οι δημοσιογράφοι που κάλυψαν τη σύλληψη των «Πρασίνων» οι δύο ξένοι ανταποκριτές που συνέλαβε η τουρκική αστυνομία είναι του γαλλικού πρακτορείου ειδήσεων και του «Αθηναϊκού» πρακτορείου ειδήσεων.

Συνεδριάζει η επιτροπή για να ...δαφτίσει δρομους

Το αργότερο μέχρι την ερχόμενη Τετάρτη θα συνεδριάσει η επιτροπή Μετανομοσίας δρόμων του Δήμου Αθηναίων, το Γαλλικό ινστιτούτο και το Γερμανικό ινστιτούτο Γκαίτε σειρά παραλλήλων εκδηλώσεων με σκοπό να παρουσιαστεί η πολιτιστική διάσταση της πληροφορικής.

Επίσης, το ΤΕΕ και η ελληνική εταιρία επιστημονικών ηλεκτρονικών υπολογιστών και πληροφορικής, διοργανώνουν με την συνδρομή του υπουργείου Νέας Γενιάς ημερίδα με θέμα «Οι ηλεκτρονικοί υπολογιστές στην Μέση εκπαίδευση». Η ημερίδα θα πραγματοποιηθεί στις 31 Μαρτίου, ημέρα Σάββατο, 9-12 το πρωί και 4-8 το απόγευμα, στην αίθουσα των συνεδρίων του ΤΕΕ.

Χρηματοδότηση προγράμματος για την νεολαία

Γενναία χρηματοδότηση υποσχέθηκε στο Δήμο το υπουργείο Νέας Γενιάς για την εφαρμογή προγράμματος που έχει σχέση με τα παιδιά, όπως από πρόταξη από την Δημοτική Αρχή.

Πρόκειται συγκεκριμένα να χρηματοδοτηθούν οι Παιδική χορωδία, η υλικοτεχνική υποδομή για κέντρα νεότητας, οι πολιτιστικές εκδηλώσεις, οι διαγωνισμοί τραγουδιού χορού και μουσικής, οι κινηματογραφικές προβολές, το παιδικό θέατρο κ.α.

Η οδός Σουλίου

Πρόθεση του Δήμου είναι να σταματήσει η οδός Σουλίου να είναι πάρκινγκ φορτηγών αυτοκινήτων.

Αυτό ανακοινώθηκε από το Δήμαρχο Σπύρο Κατσάδη όταν ρωτήθηκε σχετικά για την απαράδεκτη κατάσταση, από πλευράς καθαριότητας που επικρατεί στον παραπάνω δρόμο, αλλά και από πλευράς ζημιών που προκαλεί το βάρος των φορτηγών στο φρεάτιο.

ΕΥΧΑΡΙΣΤΗΡΙΟ

Πόλτες συγγενείς και φίλους που συμμετείχαν στο θάψιμο νεκρού μας για τον θάνατο του αλησμόνητου συζύγου και πατέρα και αδελφού ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ ΤΣΕΒΗ θερμά ευχαριστούμε

Η Σύζυγος: Λουκία

Τα παιδιά του: Άκης, Ολυμπία, Πέτρος

Τα αδελφά του.

ΚΟΙΝΩΝΙΚΑ ΓΝΩΣΤΟΠΟΙΗΣΗ ΓΑΜΟΥ

Γίνεται γνωστό σύμφωνα με το Νόμο ότι ο ΠΑΡΙΣΤΟ ΦΑΡΜΑΚΗΣ του Παύλου και της Αντιγόνης το γένος Ιωαννίδου που γεννήθηκε στο Ελληνικό και κατοικεί κατά Γιάννινα και η ΜΑΡΙΑ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ του Θεοφάνη και της Βασιλικής το γένος Παπαγεωργίου που γεννήθηκε και κατοικεί κατά Γιάννινα, πρόκειται να παντρευτούν και ο γάμος θα γίνει κατά Γιάννινα.

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΠΩΛΕΙΤΑΙ Κεντρικό διαμέρισμα 40μ με 3 κρεβάτια, 110 τ.μ. Πληροφορίες Τηλ. 25.134

ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΝΤΑΙ επαγγελματικοί χώροι 70-80 και 100 τ.μ. εις παρόν οδού Ανεξαρτήτων κατάλληλοι δια βιοτεχνίας. Πληροφορίες Τηλ. 32.362-27.325

ΠΩΛΕΙΤΑΙ διαμέρισμα τριάρια, τεσσάρια, πεντάρια σε υπό κατασκευή πολυκατοικία επί της οδού Μελετίου Γεωργίου αριθ. 24 Τηλ. 32.362-27.325

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ από το κομμάτι ΣΤΟΥΝΤΙΟ 17 (Γρ. Σακά 17) κωμωδίες και θωροβό. Τηλ. 30.258 Μισθός ικανοποιητικός.

STOP Η ΤΣΙΜΠΙΔΑ

Ο ήλιος ήταν σπάνιος τον Μάρτι, για αυτό και προχθές που μας έκανε μια επίσκεψη τον

Είδαμε και τους φοιτητές στα σκαλιά του δικαστικού μεγάρου να απολαμβάνουν την λαοκρατία περιμένοντας την δική των συνάδελφών τους απ' έξω. Σκεφθήκαμε προφανώς το στοχάσι από το τραγούδι του Σαββατοπούλου...

— Τέτοιο ήλιο σαν κι αυτό να τον τρώει το δικαστικό

Φαντάζομαι τι θα ακούσε ο κ. Καλός γιάννης στο Ρίο από τους ταλαιπωρημένους επιβάτες που ΞΕΡΟΥΝ ποιό φέρουν την ευθύνη για τα δεινοπρόσημα τους και καθώς μετά και αντιγράφη το παλιό του τηλεγράφημα...

Λεύτερη όλοι θέλουμε να τελειώσει η ταλαιπωρία αυτή. Ξέρεις καλά ποιό αντιλαμβάνω. Πρώτα οι εφορμίες (και έλκει ο κ. Αδερφού που έχει μεθύσει στα φέρου - μπάτ με τα ο Πελονήσιοι που θέλουν μόνον γεγυφάρια και σαμπάνιες στο οδικό έργο Ναυπακτού Ιτέας. Βεβαία σου θα προμώσουμε γεγυφάρια, για να έχει κίνηση το ξενοδοχείο σου... Η στήλη όμως απορρίπτεται και τις δύο λύσεις και προτείνει μια τρίτη. Να γίνει γρήγορα ο δρόμος Ηγουμενίτσας - Βόλου, οπότε σε χρόνο ρεκόρ οι Ηπειρώτες θα διασχίσουν στην Ε.Ο. Αθηνών - Θεσσαλονίκης... Να ξεχάσουμε δηλαδή εντελώς την Πελοπόννησο.

Συμφωνείται κ. Καλογιάννη κι εσύ;

ΣΥΝΤΟΜΗ και η επιστροφή του Σταύρου Παναγιώτη στην Πέριστη στην πόλη μας. Ηλθε με τον ήλιο αν και γ' αυτόν «εόρτασε» μετά την γ' ουσία διαγραφής του.

Ο Σταύρος λοιπόν αρχηγός κομματος 3 αρχές τις επαφές. Ηλθε εις 4-5 γ' ουσίες το ξενοδοχείο της πόλης και εν' τ' το ίδιο βράδυ προς α' ουσία κατέβηκε. Μυστηριώδης ο Σταύρος.

ΞΕΣΚΑΣΑΜΕ που λέει ο λόγος

Τορίσαμε έξω. Πήγαμε θέατρο και «έξω ντέρτι και καλή καρδιά». Το Δημοτικό θέατρο αναλόγως την διασκέδαση μας με ένα ειδικό επιλεγμένο έργο.

Θέμα του οι άδελφες συνθήκες της νοσοκομειακής περιθαλψίας. Μη γελάτε από είναι το θέμα.

Το «κρεβάτι» ήταν τελικά «διπλό». Ο στόχος που λέει το πρόγραμμα πέρας «διπλά» χωρίς να μας αγχίει γιατί εμείς πέσαμε στην παιδια και γελοιάσαμε τον «καλού καίρου».

ΔΙΑΒΑΣΑΜΕ και την κριτική του φύλου μας «Θεατοί» του «Η.Α.» και αφού δουλειά μας στην θεσούλα μας του «Κομπερτίνο» (όνομα και τούτο) αναίμαξε το πρόγραμμα.

Το, τα, το αναλύουμε, γινόμεν, απόψεις και μεγάλες κουβέντες. Είδαμε και φωτογραφίες εντός και εκτός από το Νοσοκομείο Χατζηκρίστα(!) και... «επι του έργου». Τελικά μάθαμε ότι για την κακή νοσοκομειακή περιθαλψία... μια πρακτική νοσοκομειακή που είναι φυσικά αμόρφωτη. Αν έλειπε αυτή όλα θάταν ωραία.

Αν η γιαγιά μου είχε καρούλια θάταν... σπιδάμενος.

Ε... όχι και υπερβολές θα μας πείτε. Έχετε δικήν. Πως όμως θα σας κάνομε να γελάσετε!

ΕΚΛΕΨΑΝ πρόβoτα;

Καταγγέλλεται στο Α.Τ. Ηγουμενίτσας ότι ο Ντεμής Δημήτριος του Χρήστου ετών 21, και ο Ν.Α. ετών 14, κτηνοτρόφοι κάτοικοι Κεστρινής - Φιλιατών αφαιρούν από το κοπάδι του Μπαθιά Λούκα του Αθανασίου, ετών 31, κτηνοτρόφου Κεστρινής μία (1) πρόβατα την οποία σε κατάσταση 100 μέτρων περίπου την έσφαξαν και την μετέφεραν σε άγνωστο μέρος. Υπερ-απο την καταγγελία από τον παθόντα οι ανωτέρω μετέφεραν στο σημείο που την είχαν σφαλεί και την εγκατέλειψαν. Από την αυτοψία που έγινε διαπιστώθηκε ότι η πρόβατα είχε σφαγεί με μαχαίρι και στην τάση του πρώτου δρόμης θρέβει σούγιας ο οποίος είχε αίματά πρόσφατα και τριχες ζώοι. Οι δράστες συνελήφθησαν και ανακρινόμενοι δεν παραδέχονται την πράξη τους.

ΕΚΕΙΝΕΣ τις αμετρήτες κριτικές

στο πρόγραμμα τι τις ήβελαν: Για καθόληση στο γέλιο μας: Γελάσαμε και χωρίς «κριτική» καθόληση.

ΤΑ παραπάνω από ένα απλό θεατή χωρίς ειδικές θεατρικές γνώσεις που θεωρεί όμως το θέατρο πραγματικό σχολείο.

Το Δημοτικό θέατρο ξεκίνησε πολύ καλά. Είναι κρίμα να μείνει στο δρόμο.

ΠΡΟΣΚΛΗΣΙΣ

Σας καλούμε στα εγκαίνια του νέου καταστήματος μας στην οδό 28ης Οκτωβρίου 34, που θα γίνουν την Τετάρτη 28 Μαρτίου στις 7 το βράδυ

Θα χαρούμε πολύ να σας δούμε

ΔΩΡΑ ΚΟΥΡΑ ΧΑΛΙΑΣ ΚΙΤΙΩΣ

PROGRAM 84

ΕΚΘΕΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ

Μην τή χάσετε!

Γιάννινα, Ξενία, 23-24-25 Μαρτίου

Απανεμία

Για να τιτείτε το πιστό σας ήσυχα και απανεμία ελάτε στην

ΑΠΑΝΕΜΙΑ

παίζουν ΚΙΘΑΡΑ και ΤΡΑΓΟΥΔΟΥΝ

Ο ΣΤΑΜΑΤΗΣ και ο ΧΡΗΣΤΟΣ

ΑΠΑΝΕΜΙΑ

ΣΤΟ ΣΑΡΚΑ